[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ
24.03.2017                             Иваново                                   № 92

О внесении изменений в приказ от 30.12.2016 № 569 «Об утверждении базовых нормативов затрат, связанных с выполнением работ государственными учреждениями Ивановской области, в отношении которых Департамент внутренней политики Ивановской области осуществляет функции и полномочия учредителя, и корректирующих коэффициентов к ним, на 2017 год

В соответствии с Порядком формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Ивановской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2015 № 419-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента внутренней политики Ивановской области от 30.12.2016 № 569 «Об утверждении базовых нормативов затрат, связанных с выполнением работ государственными учреждениями Ивановской области, в отношении которых Департамент внутренней политики Ивановской области осуществляет функции и полномочия учредителя, и корректирующих коэффициентов к ним, на 2017 год» (далее – приказ) следующие изменения:

приложения 1 – 3 к приказу изложить в новой редакции (прилагается).

2. Планово-экономическому отделу (Захарова Н. Н.) провести расчет финансового обеспечения выполнения государственного задания государственными учреждениями Ивановской области, в отношении которых Департамент осуществляет функции и полномочия учредителя, и обеспечить внесение изменений в соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на 2017 год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента                                                           Е. Л. Нестеров
Приложение к приказу

от 24.03.2017 № 92

Приложение 1 к приказу

от 30.12.2016 № 569
Базовые нормативы затрат на выполнение работ государственными учреждениями Ивановской области, в отношении которых Департамент внутренней политики Ивановской области осуществляет функции и полномочия учредителя,
на 2017 год

	Составляющие норматива затрат
	Наименование работы

	Освещение деятельности органов государственной власти,

(руб. на 1 информационный материал)
	Организация деятель​нос​ти клубных форми​рова​ний и фор​ми​рова​ний самодея​тельного народного творчества
(руб. на 1 клубное формирование)

	Базовый норматив затрат, непо​сред​ст​венно связанных с выполнением работы
	15967,57
	170885,90

	Затраты на оплату труда для работ​ников, непосредственно связанных с выполнением работы
	11129,10
	86955,97

	Затраты на приобретение матери​альных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляе​мых в процессе выполнения работы
	0,00
	80273,52

	Иные затраты, непосредственно связанные с выполнением работы
	4838,47
	3656,41

	Базовый норматив затрат на содер​жание имущества и общехозяйст​венные нужды, связанных с выполнением работы
	4859,77
	344961,04

	Затраты на коммунальные услуги
	333,00
	17295,83

	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества
	394,13
	45424,16

	Затраты на содержание объектов осо​бо ценного движимого имуще​ства
	0,00
	12761,13

	Затраты на приобретение услуг связи
	180,21
	7581,51

	Затраты на приобретение транс​портных услуг
	0,00
	191,42

	Затраты на оплату труда с начисле​ниями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы
	3311,37
	207367,12

	Затраты на прочие общехозяйственные нужды
	641,06
	54339,87

	ИТОГО
	20827,34
	515846,94

Приложение 2 к приказу

от 24.03.2017 № 92
Корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на выполнение работ государственными учреждениями Ивановской области, в отношении которых Департамент внутренней политики Ивановской области осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2017 год

Наименование работы: Освещение деятельности органов государственной власти
	Наименование муниципального образования, на территории которого выполняется работа
	Наименование коэффициента

	Территориальный корректирующий коэффициент
	Коэффициент выравнивания

	Заволжский муниципальный район
	1,41945
	1,0240

	Вичугский муниципальный район
	1,03047
	0,7989

	Юрьевецкий муниципальный район
	0,55452
	1,6152

	Комсомольский муниципальный район
	1,15495
	0,9800

	Ильинский муниципальный район
	0,86585
	1,0798

	Савинский муниципальный район
	1,04133
	1,1400

	Тейковский муниципальный район
	0,93377
	0,9510

	Ивановский муниципальный район
	1,38114
	0,5498

	Фурмановский муниципальный район
	1,04822
	0,8448

	Пестяковский муниципальный район
	0,92367
	1,0200

	Приволжский муниципальный район
	1,17734
	0,8650

	Кинешемский муниципальный район
	0,80375
	1,4010

	Палехский муниципальный район
	0,75827
	1,1875

	Пучежский муниципальный район
	0,92342
	1,2205

	Лухский муниципальный район
	0,65756
	1,3540

	Родниковский муниципальный район
	1,09762
	0,9350

	Южский муниципальный район
	0,93540
	1,0209

	Гаврилово-Посадский муниципальный район
	0,91337
	1,0093

	Лежневский муниципальный район
	1,47307
	0,7450

	Верхнеландеховский муниципальный район
	0,76650
	1,2850

	Шуйский муниципальный район
	1,14032
	1,0399

Приложение 3 к приказу

от 24.03.2017 № 92
Нормативные затраты на выполнение работ государственными учреждениями Ивановской области, в отношении которых Департамент внутренней политики Ивановской области осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2017 год

Наименование работы: Освещение деятельности органов государственной власти

	Наименование муниципального образования, на территории которого выполняется работа
	Нормативные затраты, руб. на 1 информационный материал

	Заволжский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Авангард»)
	30272,9184

	Вичугский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Вичгские новости»)
	17145,8853

	Юрьевецкий муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Волга»)
	18654,1164

	Комсомольский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Заря»)
	23573,4322

	Ильинский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Звезда»)
	19472,4761

	Савинский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Знамя»)
	24724,4356

	Тейковский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Наше время»)
	18495,0402

	Ивановский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Наше слово»)
	15815,2485

	Фурмановский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Новая жизнь»)
	18443,4343

	Пестяковский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Новый путь»)
	19623,0247

	Приволжский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Приволжская новь»)
	21210,5544

	Кинешемский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Приволжская правда»)
	23452,7650

	Палехский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Призыв»)
	18753,7754

	Пучежский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Пучежские вести»)
	23473,1921

	Лухский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Родная нива»)
	18543,4188

	Родниковский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Родниковский рабочий»)
	21374,5764

	Южский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Светлый путь»)
	19889,0769

	Гаврилово-Посадский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Сельская правда»)
	19200,0236

	Лежневский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Сельские вести»)
	22856,7405

	Верхнеландеховский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Сельские зори»)
	20513,8658

	Шуйский муниципальный район (БУ «Редакция газеты «Шуйские вести»)
	24697,3962

Наименование работы: Организация деятельнос​ти клубных формирова​ний и формирований самодея​тельного народного творчества
	Наименование учреждения, оказывающего государственную услугу
	Нормативные затраты, руб. на 1 клубное формирование

	Бюджетное учреждение Ивановской области «Ивановский дом национальностей»
	515846,94